
 

 

Responsabile del procedimento: Giuseppina Ponzi | Indirizzo email giuseppina.ponzi@unibo.it | tel. 0543 374848  
Area di Campus di Forlì | Settore Servizi didattici 

 

SETTORE SERVIZI DIDATTICI  
V. G. della Torre 1 | 47121 Forlì | Italia | Tel. + 39 0543 374848 | didatticaforli.responsabile@unibo.it  

 
LA DIRIGENTE 

 
Oggetto: Dipartimento di SPS; parziale modifica Provv. Dirigenziale Rep. 3131/2024 – Prot. 0142319 del 22/05/24 
riguardante la nomina della composizione delle Commissioni di valutazione delle candidature relative ai bandi per 
l’attribuzione di incarichi di insegnamento/ moduli didattici, della Programmazione Didattica a.a. 2024/2025. 
 

Premesso che è pervenuta, per le vie brevi tramite comunicazione mail da parte del Direttore di Dipartimento di Scienze 

Politiche e Sociali, in data 12 settembre 2024, richiesta di modifica della composizione della Commissione di valutazione di 

Area socio-politologica che valuterà le candidature pervenute in relazione alle procedure selettive per la copertura a 

contratto di incarichi di insegnamento e moduli didattici riferiti alla programmazione didattica a.a. 2024/25 del Dipartimento di 
Scienze Politiche e Sociali; 
 

VISTI             -      l’art. 23 co. 2 della L. 240/2010; 

- il D.lgs. 165/2001 art. 4 comma 2 secondo cui spetta al dirigente l’adozione degli atti e 

provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso 

l’esterno; 

RICHIAMATI          - lo Statuto dell’Università approvato con D.R. n. 1203 del 13/12/2011, modificato con D.R. n. 

236/2024; 

- il Regolamento Didattico di Ateneo ai sensi della Legge 240/2010 e dello Statuto di Ateneo, D.R. 

n. 12301/2011 e ss.mm; 

- la Disposizione del Direttore Generale Rep. n. 7154/2022 Prot. n. 304643 del 11.11.2022 di 

Organizzazione dell’Amministrazione Generale; 

- le linee di indirizzo per la programmazione didattica dell’anno accademico 2024/25; 

- la Disposizione del Direttore Generale Rep. 7499/2023 Prot. n. 0360682 del 03/12/23 di 

conferimento di incarico di funzione dirigenziale ad interim alla dott.ssa Antonella Mattioli – 

dirigente dell’area di Campus di Forlì; 

- il Decreto Rettorale n. 418/2011 Regolamento di Ateneo per la disciplina dei contratti di 

insegnamento e di tutorato e ss.mm. adeguato al D.M. n. 96 del 6.6.23 con D.R. n. 1688/2023; 

- Il Decreto della Direttrice del Dipartimento di Sociologia e Diritto dell’Economia Rep. n. 69/2024 

Prot. n. 0000727 del 09/05/2024 con cui si proponeva la composizione della Commissione 

Giudicatrice in merito ai bandi per la copertura degli insegnamenti e moduli didattici dei Corsi di 

Studio della sede di Forlì del Dipartimento di Sociologia e Diritto dell’Economia, per l’a.a. 2024/25; 

- la nota del Direttore del Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali, pervenuta per le vie brevi con 

mail del 30.04.2024, con cui si proponeva la nomina delle Commissioni di valutazione delle 

candidature che perverranno in relazione ai bandi per incarichi di insegnamento/moduli didattici 

per l’a.a. 24/25, in vigore per le parti non modificate;  

mailto:didatticaforli.responsabile@unibo.it


 

 

Responsabile del procedimento: Giuseppina Ponzi | Indirizzo email giuseppina.ponzi@unibo.it | tel. 0543 374848  
Area di Campus di Forlì | Settore Servizi didattici 

 

SETTORE SERVIZI DIDATTICI  
V. G. della Torre 1 | 47121 Forlì | Italia | Tel. + 39 0543 374848 | didatticaforli.responsabile@unibo.it  

- la nota del Direttore del Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali, pervenuta per le vie brevi con 

mail del 12.09.2024, con cui si proponeva la modifica della Commissione di valutazione di area 

socio-politologica per la valutazione delle candidature che perverranno in relazione ai bandi per 

incarichi di insegnamento/moduli didattici per l’a.a. 24/25; 

ACCERTATA          -  la disponibilità dei professori e ricercatori nominati a far parte delle predette Commissioni per 

tutte le procedure di valutazione comparativa che saranno pubblicate in riferimento all’ a.a. 

2024/2025; 

  
DISPONE 

Art. 1 – Di nominare, su proposta del Direttore del Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali, la seguente commissione 

di Area Socio-Politologica per la valutazione delle candidature che perverranno in relazione ai bandi per l’assegnazione 

di incarichi d’insegnamento/moduli didattici a supporto dei Corsi di studio della sede di Forlì del Dipartimento di Scienze 

Politiche e Sociali, a.a. 24/25: 

Commissione Area Socio-Politologica: valuterà le candidature pervenute relativamente ai corsi d’insegnamento/ 

moduli didattici di SSD: SPS (Area 14).   

Presidente: Paolo Terenzi. 

Membri: Corrado Tornimbeni, Mattia Casula. 

Supplenti: tutti i docenti e ricercatori afferenti ai CdS.   

 Art. 2 – Rimangono confermate le composizioni delle altre commissioni di valutazione nominate con Provvedimento 

Dirigenziale Rep. 3131/2024 – Prot. 0142319 del 22/05/24. 

Forlì,   

        

LA DIRIGENTE 
Dott.ssa Antonella Mattioli 

 (Firmato digitalmente) 

mailto:didatticaforli.responsabile@unibo.it

		2024-11-07T18:52:26+0000
	Antonella Mattioli




